
 

 

Ungecenter2610 – Fritid for Unge, Nørrekær 8, 2610 Rødovre. Tlf.: 36378520 

 

 
 Side 1 af 3 

  

FRITID FOR UNGE      10. KLASSE      DAGSKOLEN      VEJLEDNINGEN 

1. juni 2025 

Kære elever – og dine forældre – i Rødovres 6. klasser 
 
Kunne du have lyst til at lære fransk?  
I Rødovre tilbyder folkeskolerne ikke fransk som fremmedsprog, men det skal ikke stoppe DIG!! 
 
 

Fritid for Unge hos Ungecenter2610 tilbyder fransk fra 7. klasse. Tag fransk på tre år og slut evt. af 

med Folkeskolens Afgangsprøve efter det tredje år, altså i slutningen af 9. klasse. 

Man går sammen med andre jævnaldrende fra hele Rødovre og lærer hinanden rigtig godt at 

kende – der er fokus på fællesskab og et trygt læringsmiljø. 

 

Forløbet er treårigt og kan afsluttes med Folkeskolens Prøve, FP9, hvis man ønsker det. Afslutter 

man med prøve er faget adgangsgivende til gymnasiale uddannelser. 

 

Undervisningen foregår på Ungecenter2610, tæt på Vestbadet. 

 

Kom til infomøde onsdag den 19. juni 2025 kl. 16:15 – 17. Her kan du høre mere om forløbet og 

undervisningen. 

Mødet afholdes på Ungecenter2610, Nørrekær 8. 

Du må godt tilmelde dig franskholdet uden at deltage i Infomødet. 

 

Tilmeldingsfrist til franskholdet er fredag den 22. august 2025 på www.ung2610.dk 

 

Vi anbefaler, at man tager fransk som et ekstra fremmedsprog. Det kan også være i stedet for tysk 

i folkeskolen. Vi anbefaler dog, at man fortsætter med tysk i 7. klasse, så man har noget ”at falde 

tilbage på”, hvis det viser sig, at man ikke trives med at have fransk i sin fritid. 

 

Praktiske oplysninger: 
Første år 2025/2026: 

Alle 7. klasserne vil blive undervist om torsdagen kl. 16.30 – 19.00. 

Sæsonen starter torsdag d. 28. august 2025, og slutter onsdag d. 4. juni 2025.  
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Obligatorisk franskweekend hvert år i februar/marts: 

For at opnå det fulde timetal i faget er der som et supplement til den almindelige undervisning 

hvert år en obligatorisk ”Fransk-weekend”. Weekenden (lørdag + søndag) forventes at ligge i fe-

bruar/marts hvert år. Der er tale om en weekend med koncentreret ekstra undervisning og aktivi-

teter (”sprogværksteder”) sammen med franskelever fra de andre hold og evt. andre ungdomssko-

ler samt gæstelærere. I dette skoleår ligger Franskweekenden 7. – 8. marts 2026 fra ca. 9-17 begge 

dage. Det er obligatorisk at deltage, så put allerede nu weekenden i kalenderen. 

 

8. og 9. klasse: 

I 8. og 9. klasse vil undervisningen fortsat ligge om torsdagen på samme tidspunkt, og sæsonen vil 

ligge fra slut august til midt juni. 

 

Tur til Frankrig i påskeferien 

Eleverne vil hvert/hvert andet år få tilbud om at deltage i en sprog- og kulturrejse til Frankrig med 

ekstra intensiv undervisning og praktisk anvendelse af sproget. Rejsen er både for franskelever og 

andre unge fra Rødovre i alderen 7. kl. til 18 år. Såfremt vi har en del franskelever med på rejsen, 

vil der laves ekstra fokus på det franske sprog og kultur. En ambition vil være at besøge en skole på 

vores rejser. Rejsernes gennemførsel forudsættes dog af, at vi kan få tilstrækkelig tilslutning fra 

eleverne hvert år. I påsken 2026 går rejsen til Paris, hvor elevbetaling vil ligge på kr. 3800,- Læs og 

hør mere om rejsen på ung2610.dk og til infomøde. 

 

Afgangsprøve – FP9 i fransk: 

Elever, der gennemfører det treårige forløb i fransk, vil kunne indstille sig til Folkeskolens Prøve i 

maj-juni 2027 og dermed opnå kompetence til at vælge fransk på fortsætterniveau på gymnastiet 

(stx, htx, m.v.) eller bare glæde sig over at kunne noget, som ikke alle kan. Har en elev fravalgt tysk 

i egen grundskole, skal eleven til prøve i fransk, hvis egen klasse udtrækker tysk til prøven i 9. 

klasse. Ellers er det frivilligt om man vil gå til prøven. 

 

Vigtigt at vide om deltagelse i franskundervisning hos Fritid for Unge/Ungdomsskolen: 

- Der er mødepligt til timerne. 

- Regn med en halv til en hel times hjemmearbejde hver uge. 

- Undervisning og materialer er gratis.  

- Til Franskweekend opkræves et kostbidrag på ca. 200 kr.  

- For sprogrejserne til Frankrig må regnes med en egenbetaling på cirka 4000-4500 kr. 

 

Er det svært – og kan man også klare det, hvis man i forvejen har/skal have tysk? 

Fransk er ikke sværere at lære end andre fremmedsprog. For elever, der ikke har problemer i 

dansk, engelsk og evt. tysk, er det ikke noget større problem at have fransk som fremmedsprog, 

men man skal være indstillet på at yde en rimelig indsats. Det vil sige, at man skal lave sine lektier, 

komme til timerne og deltage aktivt i undervisningen. 

 

Tilmelding: 

Foregår via vores hjemmeside www.ung2610.dk  

Der er tilmeldingsfrist fredag den 22. august 2024. 

http://www.ung2610.dk/
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I hører ikke fra os før i uge 34 eller 35 - lige før sæsonstart. Som udgangspunkt kan I regne med, at 

der er plads til alle på holdet. Vi skal dog gøre opmærksom på, at der nogle år har været rift om 

pladserne, og at de bliver fordelt efter først-til-mølleprincippet.  

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte leder af fritidsundervisningen, Mie Østrup Berg, 

på cn13663@rk.dk eller mobil 30 76 85 23. 

 
 

Med venlig hilsen 
 
Mie Østrup Berg 
Afdelingsleder, Fritid for Unge 
Ungecenter2610 
Nørrekær 8 
2610 Rødovre 
cn13663@rk.dk / 30 76 85 23 
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